
ΘΕΜΑ: «Επανακαθορισμός της Σχολικής Περιφέρειας του 1ου  2ου 3ου 4ου 5ου 6ου 7ου  ΝΓ Κορωπίου, 1ου & 2ου 

ΝΓ Κιτσίου, ΝΓ Αγ. Μαρίνας Κορωπίου» 

Στη Παιανία  και στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής, σήμερα 19-02-2024, ημέρα 

Δευτέρα και ώρα 10:00, ο  Διευθυντής Π.Ε. Ανατ. Αττικής 

Έχοντας Υπόψη: 

1.  το ΠΔ 79/2017 (ΦΕΚ 109/τ.Α΄/1-8-2017), «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών 

σχολείων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Την με αρ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υπ. Απόφαση «Καθορισμός  των ειδικότερων  καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΦΕΚ 6273/τβ’/28-12-2021) 

3. Την Κ.Υ.Α 66981/Δ1/27-04-2018 (ΦΕΚ1586/τΒ΄/ 8-5-2018 «Ορισμός δήμων εφαρμογής δίχρονης 

προσχολικής εκπ/σης από το σχολικό έτος 2018-2019», την Κ.Υ.Α. 127860/Δ1/13-8-2019 (ΦΕΚ 

3233/ΤΒ΄/22-8-2019) «Τροποποίηση της με αριθ. πρωτ. Φ.15/27268/Δ1/21-02-2019 (ΦΕΚ 

Β΄623/2019) ΚΥΑ με θέμα «Ορισμός δήμων εφαρμογής δίχρονης προσχολικής εκπαίδευσης από το 

σχολικό έτος 2019- 2020» και της με αριθ. πρωτ. 100872/Δ1/24-06-2019 (ΦΕΚ Β΄2569/2019) ΚΥΑ με 

θέμα «Ορισμός δήμων εφαρμογής δίχρονης προσχολικής εκπαίδευσης από το σχολικό έτος 2020- 

2021» 

4. Το με αριθ. πρωτ. 100/13-02-2024 έγγραφο του 3ου ΝΓ Κορωπίου, το με αρ. πρωτ.52/13-02-2024 

έγγραφο του 2ου ΝΓ Κιτσίου  

 

Αποφασίζουμε: 

Τον επανακαθορισμό της Σχολικής Περιφέρειας του 1ου  2ου 3ου 4ου 5ου 6ου 7ου  ΝΓ Κορωπίου, 1ου & 2ου ΝΓ 

Κιτσίου, ΝΓ Αγ. Μαρίνας Κορωπίου Δήμου Κρωπίας ως εξής: 

 

Όρια 1ου Νηπιαγωγείου Κορωπίου 
Η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Αναστασίου Ι. Ντούνη (από Γ. Βλάχου έως Δ.Ν.Ντούνη), 

Δ.Ν.Ντούνη έως Πλάτωνος, Πλάτωνος έως Ηλία Γκίκα, Ηλία Γκίκα έως Βασιλίσσης Όλγας, Βασιλίσσης  Όλγας 
(μονά και ζυγά), Αναστασίου Χατζηδήμα ζυγοί αριθμοί 2-14, Αντώνη Πρίφτη μονοί αριθμοί 1-21, Λεωφ.  Βασ. 
Κωνσταντίνου 202-208, Δημητρίου Παπανικολάου μονοί αριθμοί 1-17, Ιωάννη Λάμπρου μονοί αριθμοί 1-15, 
Αλκιβιάδη Κουλοχέρη μέχρι την οδό Τρεμπεσίνας, Τρεμπεσίνας μέχρι Ναυάρχου Χρ. Ντούνη, Βασ. Ι. Αδάμ 
μονοί αριθμοί και 22- τέλος, Χριστόφορου Ζωίτσα, Λεωφ. Βασ. Κωνσταντίνου (από Χρ. Ζωίτσα έως Αδριανού) 

   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

----- 
ΤΜΗΜΑ Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ταχ. Δ/νση :  19ο χλμ Λ. Αθηνών- Μαρκοπούλου 
                         (1ο χλμ Λ. Μαρκοπούλου) 
Τ.Κ. – Πόλη:   19002 Παιανία 
Ιστοσελίδα: http://dipe-anatol.att.sch.gr  
e-mail: ekpaideytika@dipe-antol.att.sch.gr  
Πληροφορίες: Ποδάρα Ιωάννα 
Τηλέφωνο: 214 4089930 έως 959 (εσωτ.: 801) 
 

 απο 

Παιανία, 19/2/2024 
Αρ. Πρωτ.: Φ.4.1/5291 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

http://dipe-anatol.att.sch.gr/
mailto:ekpaideytika@dipe-antol.att.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΚΤΚ46ΝΚΠΔ-ΦΗΟ



 2 

αριθμοί 106-122, Αδριανού από Βασ. Κωνσταντίνου έως Ισιδώρου Μωραϊτη, Ισιδώρου Μωραϊτη 2-32, 
Γεωργίου Βλάχου μονοί αριθμοί έως τη συμβολή του δρόμου με την Αναστασίου Ι. Ντούνη. 

 
Όρια 2ου Νηπιαγωγείου Κορωπίου  
Η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Ηλία Σπ. Γκίκα (μονά και ζυγά), Βασιλίσσης Όλγας (ως όριο χωρίς 
να συμπεριλαμβάνεται), Αναστασίου  Χατζηδήμα -μονοί αριθμοί (από Βασ. Ολγας έως Ισ.  Σκουρλή), Αντ. 
Πρίφτη, Λεωφόρος Βασ. Κωνσταντίνου, Δ. Παπανικολάου ( από Λεωφ. Βασ. Κωνσταντίνου έως Κύπρου), 
Ιωάννη Λάμπρου (από Κύπρου έως Νικ. Κουλοχέρη), Αλκιβιάδη Κουλοχέρη (από Νικ. Κουλοχέρη έως 
Μυκηνών), Μυκηνών (από Αλκ. Κουλοχέρη έως Τροίας), Παντελή Δερβού (από Τροίας έως  Αγγ. Σικελιανού) , 
Εθνικής Αντιστάσεως μέχρι το τέλος της, Τιμίου  Σταυρού (έως  Αγ.  Αναργύρων), Αναπαύσεως (από Αγίων 
Αναργύρων έως Κολοκοτρώνη), Κολοκοτρώνη (από Αναπαύσεως έως Γκίκα) μονά και ζυγά. Επίσης τις περιοχές 
εκτός σχεδίου προς Μαρκόπουλο Στρογγύλι, Σταμάλα. 
 
Όρια 3ου  Νηπιαγωγείου Κορωπίου 

Η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς : Λεωφ. Βασ. Κωνσταντίνου 11-97, Χρ. Ζωίτσα 2-20, Βασ. Ι. 
Αδάμ 2-12, Τρεμπεσίνας έως Αλκιβιάδη Κουλοχέρη, Αλκιβιάδη Κουλοχέρη έως Μυκηνών, Μυκηνών έως 
Τροίας, Παντελή Δερβού 3α-3γ,  Εθνικής Αντιστάσεως, Αττικής 2-78. 
 
Όρια 4ου Νηπιαγωγείου Κορωπίου 

Η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Αναστασίου Ι. Ντούνη (μονοί αριθμοί) έως Δ. Ν. Ντούνη, 
Δ. Ν. Ντούνη έως Πλάτωνος, Πλάτωνος έως Ηλία Σπ. Γκίκα, Ηλία Σπ. Γκίκα (ως όριο χωρίς να 
συμπεριλαμβάνεται). Επίσης τις περιοχές Παλάτι, Βόκα, Αγ. Νικόλαος, Αγ. Πάντες, Σπιθαρίζες, Κατουνίστα. 
 
Όρια 5ου Νηπιαγωγείου Κορωπίου 

Η περιοχή που περικλείεται από το ανατολικό τμήμα της οδού Αττικής (οι μονοί αριθμοί),το οποίο 
ξεκινάει από τη συμβολή της με τη Λεωφόρο Λαυρίου και καταλήγει στην οδό Σπύρου Δάβαρη. Την εκτός 
σχεδίου περιοχή του προαστιακού, τον οικισμό Καρελλά και τις εκτός σχεδίου περιοχές Φράττι και Φούσα.  
 
Όρια 6ου Νηπιαγωγείου Κορωπίου 

Η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Δημητρίου Χριστοδούλου(από Κοσμά Νικολού έως το 
τέλος), Ζαλόγγου( από Αδριανού έως Κοσμά Νικολού), Αδριανού (ζυγοί  αριθμοί από Βασ. Κωνσταντίνου έως 
Ζαλόγγου), Βασ. Κωνσταντίνου(οι ζυγοί αριθμοί από Βασ. Λέκκα Χατζή έως Αδριανού). Επίσης την περιοχή  
εκτός σχεδίου Μπουρμπουτσάνα, Τόχι, Αγ. Γεώργιος, Λούτσα, Λιαγκεσίριζα. 

 
Όρια 7ου Νηπιαγωγείου Κορωπίου 

Η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς : Αδριανού (μονοί αριθμοί από Ισ. Μωραϊτη έως τέλος),  
Ισιδώρου Μωραϊτη (αρ. 1-37) μονοί αριθμοί έως συμβολή με Αδριανού, Γεωργίου Βλάχου έως συμβολή με 
Αναστ. Ι. Ντούνη, Αναστ. Ι. Ντούνη (αρ. 2-68) ζυγά. Επίσης τις περιοχές: Αγ. Πέτρος, Λιέπουρι, Φιλιάτη, 
Ντρεμάτζι, Καλογρέζα, Αγ. Ασώματοι . 
 

Όρια 1ου Νηπιαγωγείου Κιτσίου 
Ο οικισμός Χαραυγή, όλη η οδός Νούτση, όλη η οδός Σπιλιοπούλου έως Κέας, Λεωφόρος Αγ. Μαρίνας 323 

έως Λεωφόρο Αγίας Μαρίνας 361 (οι αριθμοί από την Λεωφ. Αγ. Μαρίνας 323-343 θα ανήκουν στο 1ο 

Νηπιαγωγείο Κιτσίου και από την Λεωφόρο Αγ. Μαρίνας 345- 361 θα ανήκουν στο 2ο Νηπιαγωγείο 

Κιτσίου). Όλες οι οδοί που περικλείονται εντός των αναφερόμενων οδών θεωρούνται ότι ανήκουν στα 

παραπάνω νηπιαγωγεία. Ο οικισμός Πράρι, όλη η οδός Πειραιώς και όλες οι οδοί που περικλείονται εντός 

της αναφερόμενης οδού θεωρούνται ότι ανήκουν στα παραπάνω νηπιαγωγεία. Οι οικισμοί Λάμπρικα και 

Αγ. Ιωάννης θα ανήκουν στα Νηπιαγωγεία Κιτσίου σύμφωνα με τις αποφάσεις Φ.4.1/4251/24 -2-2021 και Φ. 

4.Α/9698/2-4-2019. Σε όλες τις παραπάνω οδούς οι μονοί αριθμοί θα ανήκουν στο 1ο Νηπιαγωγείο 

Κιτσίου. 

Όρια 2ου Νηπιαγωγείου Κιτσίου 
Ο οικισμός Χαραυγή, όλη η οδός Νούτση, όλη η οδός Σπιλιοπούλου έως Κέας, Λεωφόρος Αγ. Μαρίνας 323 

έως Λεωφόρο Αγίας Μαρίνας 361 (οι αριθμοί από την Λεωφ. Αγ. Μαρίνας 323 -343 θα ανήκουν στο 1ο 

Νηπιαγωγείο Κιτσίου και από την Λεωφόρο Αγ. Μαρίνας 345- 361 θα ανήκουν στο 2ο Νηπιαγωγείο 

Κιτσίου). Όλες οι οδοί που περικλείονται εντός των αναφερόμενων οδών θεωρούνται ότι ανήκουν στα 

παραπάνω νηπιαγωγεία. Ο οικισμός Πράρι, όλη η οδός Πειραιώς και όλες οι οδοί που περικλείονται εντός 

της αναφερόμενης οδού θεωρούνται ότι ανήκουν στα παραπάνω νηπιαγωγεία. Οι οικισμοί Λάμπρικα και 

Αγ. Ιωάννης θα ανήκουν στα Νηπιαγωγεία Κιτσίου σύμφωνα με τις αποφάσεις Φ.4.1/4251/24 -2-2021 και Φ. 

4.Α/9698/2-4-2019. Σε όλες τις παραπάνω οδούς οι ζυγοί αριθμοί θα ανήκουν στο 2ο Νηπιαγωγείο Κιτσίου.  

 

Όρια Νηπιαγωγείου Αγ. Μαρίνας Κορωπίου 

ΑΔΑ: 6ΚΤΚ46ΝΚΠΔ-ΦΗΟ



 3 

Η περιοχή των ορίων του περικλείεται από: Μεταξύ των οδών Παπαγιανοπούλου (οι αριθμοί της οδού από 

120 και κάτω μονοί και ζυγοί)- Σουλίου και Θεμιστοκλέους (μονοί και ζυγοί)- Θηβών (μονοί και ζυγοί)- 

Ιωαννίνων (μονοί και ζυγοί) – όλες οι κάθετοι οδοί της οδού Θεομήτορος -Λεωφ. Αγίας Μαρίνας (από τον 

αριθμό 435 και κάτω, μονοί και ζυγοί)- Πυθαγόρα – Απειράνθου (ζυγοί). Όλες οι οδοί που περιλαμβάνονται 

εντός των αναφερομένων οδών θεωρούνται ότι ανήκουν στο παραπάνω σχολείο.  

 
 

Ο Διευθυντής Π.Ε.  
Ανατολικής Αττικής 

 
 

 
 

Δρ Κωνσταντίνος Παπαχρήστος 

 
Κοιν.: 

1. Δ. Κρωπίας 
2. 5Ο ΠΕΚΕΣ 
3. 1ο,2ο,3ο,4ο,5ο,6ο,7ο ΝΓ Κορωπίου, 1ο, 2ο ΝΓ Κιτσίου, ΝΓ Αγ. Μαρίνας Κορωπίου 
4. ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ Δ/ΝΣΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΚΤΚ46ΝΚΠΔ-ΦΗΟ


		2024-02-21T14:07:56+0200
	Athens




